citra ullum penitus sensum anima ipsa recedit, propterea & pulmo multum attolli
 & subsidere nequeat, tandemq; ubi moueri præterea non potest: expirado uita cum
 morte cõmutatur. Cum itaq; nobis per præcedentem sermonem satis ostensum sit,
 cor calidissimũ esse, anteaq; ad reliqua accedam, uellem illud summopere notatum,
 cor ipsum ex mente Galeni in censu & ambitu humidorum esse computandũ, quod
 patet ex primo de temperaturis ubi ita scribit. Verum cor paulo q̄ cutis minus est
 durum, iecur multo, itaq; etiam humidius q̄ cutis cor est, q̄to scilicet est mollius,
 unde profecto fidem frontemq; iuniorum desiderare compellor, qui affirmare susti-
 nent Galenum cor siccum primo de temperaturis posuisse, idq; passim & impune
 iactitant, uerum enim uero qui hæc ab eo suspicantur dicta, incessendi merito, coar-
 guendiq; tarditatis sunt, qui eum intelligere nequeant, & profecto surdissimis mihi
 esse auribus uidetur: qui uocem Galeni à nobis paulo ante citatam, tam contentam,
 illustremq; exaudire non possint. sed astringamus tandem, nec uagari amplius ora-
 tionem patiamur. Cor ergo principatum & pontificiũ obtinet in cæteras hominis
 particulas, cum caput & origo caloris sit, sine quo uita stare diu non potest, ut sa-
 tis à nobis sufficienter per præcedentem sermonẽ est explicatum, quo fit ut tantam
 noxam & labem, q̄tam reliqua membra stante uita non toleret atq; sustineat. So-
 lũ hoc uiscus (Plinius inquit) uitij non maceratur, nec uitæ supplicia trahit gra-
 uiora, læsumq; mortem affert præsentaneã, cæterisq; corruptis durat in corde uita
 litas, quod Arist. etiam num tertio de partibus animalium libenter amplecti uisus
 est cum dixit. Cor solum uiscerum atq; omnino partium corporis nullũ uitium pa-
 titur graue idq; recta ratione, cum enim principum corrumpitur, nihil est quod cæ-
 teris quæ inde pendeant, præbere auxilium possit. Indiciũ autem: q̄ nullum affe-
 ctum cor patiatur, q̄ in nulla hostia cor ita affectum uisum adhuc est, ut in
 cæteris uisceribus cernitur. hæc Arist. Tanta est uisceris principalis reueren-
 tia, tanta dignitas, tam grauis offensio. notandum tamen q̄ cum Arist. &
 medici cor nullam læsionem perpeti dicunt, intelligendum illud esse de solutione
 unitatis. nam malam intemperantiam ueluti febrem, aut palpitationem nihil du-
 bium est. febres cotidie à corde trahere ortum experimur. palpitatio uero huius
 uisceris (inquit Galenus quinto de locis affectis) pluribus integra ualitudine degẽ-
 tibus tum adolescentibus tum adultis subito sine alio manifesto accidenti euenire ui-
 sa est: atq; omnes eos sanguinis detractio iuuat. Ergo in corde simularium partium
 intemperies subitam mortẽ non inducunt. similiter nec duri tumores duritiesue in am-
 biente cor tunica prohibentes ne id commode dilatetur, quales in gallo sunt enati,
 quẽ Galenus dissecuisse se refert. nec uero humores aquei quales in pustulis aquo-